
東大阪東ロータリークラブ
会 長：斉藤 勝俊
幹 事：浅浦 哲夫
会報資料担当：田中 邦夫

HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

創 立：昭和40（1965）年3月4日 例会場：ホテルセイリュウ 例会：毎週木曜日 12:30～
事務局：〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL072-985-0189 FAX072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

今日の例会
2020年7月9日

例会日：2020年7月9日
(令和2年7月9日）

■ 就任挨拶

ＳＡＡ 岡田 耕治

会員増強・職業分類委員長

天野 正亮

国際奉仕委員長 迫谷 聡太

親睦活動委員長 城戸総一郎

■ 今日の歌 「我等の生業」

ピアノ 岩島 佳子 先生

斉藤会長

にして（A列を選択して右クリック～挿入）コピーしてください。

CLUB WEEKLY   No.2648

HIGASHI-OSAKA EAST R.C.

国際ロータリー 第2660地区 東大阪東ロータリークラブ

国際ロータリー会長
ホルガー・クナーク

会長 斉藤 勝俊

「会員基盤、そして、
つながりを維持・強化
しよう」

今日の例会

■ 7月16日（木）

就任挨拶

会長エレクト 河村 幸司

青少年奉仕委員長 一由 麻里

社会奉仕委員長 前田 興二

衛星クラブ議長 須﨑 洋一

来週の例会

会員基盤、そして、つながりを維持・強化しよう

今日の例会

会長の時間

先週初例会及び「新旧会長幹事歓送迎会」に多数の会員のご出席を賜り、誠にありがとうございました。

皆様方の変わらぬ友情に感謝申し上げます。

先週第１回目の「会長の時間」のテーマは「会長の時間」でした。

「会長の時間」における会長の役割は２つあり、その１は、ＲＩや地区などからの通知や要請、報告などを会員

に伝えるという役割、その２は、ロータリーの理念に対する想いを会員に伝え、その想いを会員どおしが共有

できるように心掛ける、と申し上げました。

早速ですが先週末、地区から嬉しい連絡をいただきました。前年度の当クラブの社会奉仕事業がふさわし

い奉仕活動と認められ、２０１９－２０年度「意義ある奉仕賞」の受賞が決定しました。

さて、今週のテーマは、本年度「ＲＩ会長テーマ」です。

ドイツ生まれのホルガー・クナーク会長は、「ロータリーは機会の扉を開く」とされました。一見難解なワンフ

レーズですが、その意味するところは明確であり、「ロータリーの価値」を見事に言い当てられた至言です。

クナーク会長は、このテーマを５項目に分けて説明しておられますが、その内容は「クラブ活動年次計画」

の４頁に掲載されています。折りに触れて読み返していただくことを切に願います。



≪これからの予定≫

先般の新旧会長・幹事歓送迎会へご参加の皆様、

お疲れ様でございました。

【1】 7/14（火）衛星クラブ第1例会

19：00～20：00 於：事務局

【2】 7/23（木）祝日・休会

＜連絡事項＞

【1】 上期の会費及び諸経費納入の件ですが、

会費100,000円、事業運営費15,000円、ニコニ

コ箱内祝い金として10,000円、ポリオ・プラス

＄50として5,350円の計130,350円を7月末まで

にお納め下さいますよう、よろしくお願い致しま

す。請求書は、明日会員皆様へ送付致します。

何卒ご理解・ご協力のほどお願い申し上げま

す。

【2】 2019-20年度「意義ある奉仕賞」に、55周年

記念事業である寺子屋子ども食堂の活動内

容を、申請致しましたところ、同賞の受賞が

決定致しました。表彰は2020年度地区大会

にて発表される予定です。

【3】 大阪東淀ちゃやまちＲＣより、7月13日の例会

のメークアップ情報が届いております。

ご興味のある方は事務局までお知らせ下さい。

委員会報告

大阪東淀ちゃやまちＲＣ会長 磯田 郁子 様より

毎週月曜日12時30分から13時30分、ホテル阪急イ

ンターナショナルでおいしいランチでビジターの皆

様をお迎えいたします。(MU4600円）

来週7月13日は落語家 桂福丸さんの卓話です。

「コロナと文化」と題して落語をたっぷりお聞かせく

ださいます。どなたでもお越しください。（事前にご

連絡ください）

皆さまのお越しをお待ちしています。

https://katsurafukumaru.com/

浅浦幹事幹事報告

出席報告 7月2日

先週（7/2）の出席者数：31名（3）

7/2出席率：62.00%

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数
会員：58名（免除11名）

6/11 6/18 6/25

HC出席 休会 37(3)名 35(3)名

MU出席 4(0)名 5(0)名

修正出席率 77.36％ 75.47％

会長・幹事就任式バッヂ交換

新旧会長・幹事歓送迎会

2020年7月2日（木）
於：オ・セイリュウ


